АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 11.01.2017 г.   № 2-р

Об утверждении Плана-графика размещения заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

 В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной
системе  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд»,  Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 № 554
«О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок
товаров, работ, услуг  для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и
муниципальных  нужд,  а  также  о  требованиях  к  форме  плана-графика  закупок
товаров, работ, услуг»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый план-график закупок товаров, работ, услуг на 2018 год
(Приложение № 1).

2.  Опубликовать электронную  версию плана-графика  закупок  товаров,  работ,
услуг в единой информационной системе (ЕИС www.zakupki.gov.ru )

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области В.И.Панина

План-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2018 финансовый год

Коды

Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного
учреждения, федерального государственного автономного учреждения или государственного
унитарного предприятия

ИНН 5231005728

КПП 523101001

по ОКОПФ АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Организационно-правовая форма
Муниципальное казенное учреждение
Наименование публично-правового образования
Яковский сельсовет по ОКПО
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
Российская Федерация, 606174, Нижегородская обл, Яковское с, ул ВОСТОЧНАЯ, 58, 7-83174-
38013, jakovskoe.adm@sosnovskoe.info

  по ОКТМО

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения)
изменения 0

№

п
/
п

Идент
ифика
ционн
ый код
закупк

и

Объект
закупки

На
ча
ль
на
я
(м
ак

Р
аз
м
е
р
а
в

Планируемые
платежи (тыс.

рублей)

Еди
ница
изм
ерен
ия

Количество
(объем)

закупаемых
товаров, работ,

услуг

Пе
ри
од
ич
но
ст
ь

Разме
р

обесп
ечени

я

Пл
ан
ир
уе
м
ы
й

П
ла
ни
ру
е
м
ы

С
по
со
б

оп
ре
де

Пр
еи
му
ще
ст
ва,
пр

Ос
ущ
ест
вл
ен
ие
зак

Пр
им
ен
ен
ие
на
ци

До
по
лн
ит
ел
ьн
ые

Св
ед
ен
ия
о

пр
ов

Ин
ф
ор
ма
ци
я
о

О
б
ос
н
о

ва
н

На
им
ен
ов
ан
ие
уп

На
им
ен
ов
ан
ие
ор

на
и

опи
сан

н
а

на
план

на
по

к
о

н
а

в
с

в том числе за
я

и
с

м
ен
о-
ва
н

ие

ие си
ма
ль
на
я)
це
на
ко
нт
ра
кт
а,
це
на
ко
нт
ра
кт
а,
за
кл
ю
ча
ем
ог
о
с

ед
ин
ст
ве
нн
ы
м
по
ст
ав
щ
ик
ом

а
н
с
а
(п
р
о
ц
е
н
т
о
в)

те
ку
щ
и
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
го
д

овы
й

пери
од

сл
ед
у
ю
щ
ие
го
д
ы

д

п
о

О
К
Е
И

и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

е
г
о

ил
и
ко
ли
че
ст
во
эт
ап
ов
по
ст
ав
ки
то
ва
ро
в,
в
ы
по
лн
ен
ия
ра
бо
т,
ок
аз
ан
ия
ус
лу
г

вк
и

п
о
л
н
е
н
и
я
ко
нт
р
ак
та

ср
ок
на
ча
ла
ос
у
щ
ес
тв
ле
ни
я
за
ку
пк
и
(м
ес
яц
,

го
д)

й
ср
ок
ок
он
ча
ни
я

ис
по
лн
ен
ия
ко
нт
ра
кт
а
(м
ес
яц
,

го
д)

ле
ни
я

по
ст
ав
щ
ик
а
(п
о
д

ря
дч
ик
а,
ис
по
л

ни
те
ля
)

ед
ос
та
вл
я-
ем
ые
уч
ас
тн
ик
ам
за
ку
пк
и
в
со
от
ве
тс
тв
ии
со
ст
ат
ья
ми
28
и
29
Фе
де
ра
ль
но
го
за
ко
на

уп
ки
у
су
бъ
ект
ов
ма
ло
го
пр
ед
пр
ин
им
а-
те
ль
ст
ва
и
со
ци
ал
ьн
о

ор
ие
нт
ир
ов
а-
нн
ых
не
ко
мм
ер
че
ск

он
ал
ьн
ог
о

ре
жи
ма
пр
и
ос
ущ
ес
тв
ле
ни
и
за
ку
пк
и

тр
еб
ов
ан
ия
к

уч
ас
тн
ик
ам
зак
уп
ки
от
де
ль
ны
х

ви
до
в
то
ва
ро
в,
ра
бо
т,
ус
лу
г

ед
ен
ии
об
яз
ат
ел
ьн
ог
о

об
щ
ес
тв
ен
но
го
об
су
жд
ен
ия
за
ку
пк
и

ба
нк
ов
ск
ом
со
пр
ов
ож
де
ни
и
ко
нт
ра
кт
ов

ие
в

не
се
н

ия
из
м
ен
ен
и
й

ол
но
мо
че
нн
ог
о

ор
ган
а

(уч
ре
жд
ен
ия)

га
ни
за
то
ра
пр
ов
ед
ен
ия
со
вм
ес
тн
ог
о
ко
нк
ур
са
ил
и
ау
кц
ио
на

н
а
1-
ы
й
г
о
д

н
а
2
-
о
й
г
о
д

н
а
т
е
к
у
щ
и
й
г
о
д

на
пла
нов
ый
пер
иод

по
сл
ед
у
ю
щ
ие
го
д
ы

н
а
1
-
ы
й
г
о
д

н
а

2
-
о
й

г
о
д

(п
од
ря
дч
ик
ом
,

ис
по
лн
ит
ел
ем
)
(т

ыс
.

ру
бл
ей
)

"О
ко
нт
ра
кт
но
й

си
ст
ем
е в
сф
ер
е
за
ку
по
к

то
ва
ро
в,
ра
бо
т,
ус
лу
г

дл
я

об
ес
пе
че
ни
я
го
су
да
рс

их
ор
ган
из
ац
ий

т-
ве
нн
ых
и

му
ни
ци
па
ль
ны
х

ну
жд
"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

1 183523
100572
852310
100100
020013
51100

П
ос
та
вк
а
эл
ек
тр
ич
ес
ко
й
эн
ер
ги
и

Пос
тавк

а
эле
ктри
ческ
ой
эне
рги
и

12
87
20
0.0
0

7
0

12
87
20
0.
00

1
2
8
7
2
0
0.
0
0

0
.
0
0

0.
00

0
.
0
0

Х Х Х Х Х Х Х Е
ж
е
м
ес
яч
но

01
.2
01
8

01
.2
01
8

За
ку
пк
а у
ед
ин
ст
ве
нн
ог
о
по
ст
ав
щи
ка
(по
др
яд
чи
ка,
ис
по

Не
т

Не
т

Не
т

Не
т

Не
т

лн
ит
ел
я)

Эле
ктро
эне
рги
я,

про
изв
еде
нна

я
гид
роэ
лек
тро
ста
нци
ями
(ГЭ
С)

общ
его
наз
нач
ени

я

Х Х Х Х Х Х Х Р
у
б
л
ь

3
8
3

1
2
8
7
2
0
0

1
2
8
7
2
0
0

0 0 0 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Закупка
у

единстве
нного

поставщ
ика (по
п.4 ч.1
ст.93

Закона
44-ФЗ)

На

X X 17
12
40
0.
00

1
7
1
2
4
0
0.
0
0

0
.
0
0

0.
00

0
.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

сумму до
100 тыс.

руб.
183523
100572
852310
100100
010010
000000

X X X X 17
12
40
0.
00

1
7
1
2
4
0
0.
0
0

0
.
0
0

0.
00

0
.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Итого предусмотрено
на осуществление

закупок - всего

12
87
20
0.0
0

Х 29
99
60
0.
00

2
9
9
9
6
0
0.
0
0

0
.
0
0

0.
00

0
.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

в том числе: закупок
путем проведения
запроса котировок

0.0
00
00

X 0.
00
00
0

0.
0
0
0
0
0

0
.
0
0
0
0
0

0.
00
00
0

0
.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Панина Валентина Ивановна, Глава местного самоуправления   11.01.2018

(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица)
заказчика)

 (подпись)   (дата утверждения)

Панина Валентина Ивановна   М.П.

(ф.и.о. ответственного исполнителя)  (подпись)

Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
при формировании и утверждении плана-графика закупок

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика
закупок)

изменения 0

№
п/
п

Идентификационный код
закупки

Наименов
ание

объекта
закупки

Начальная
(максимал
ьная) цена
контракта,
контракта

заключаем
ого с

единствен
ным

поставщик
ом

(подрядчик
ом,

исполните
лем)

Наименова
ние метода
определен

ия и
обоснован

ия
начальной
(максималь
ной) цены
контракта,

цены
контракта,
заключаем

ого с
единственн

ым
поставщик

ом
(подрядчик

ом,
исполните

лем)

Обоснование
невозможнос

ти
применения

для
определения

и
обоснования

начальной
(максимальн

ой) цены
контракта,

цены
контракта,

заключаемог
о с

единственны
м

поставщиком
(подрядчико

м,
исполнителе
м), методов,
указанных в

части 1
статьи 22

Федеральног
о закона "О
контрактной

системе в

Обоснование
начальной

(максимальн
ой) цены

контракта,
цены

контракта,
заключаемог

о с
единственны

м
поставщиком
(подрядчико

м,
исполнителе
м) в порядке,
установленн
ом статьей 22
Федеральног

о закона

Способ
определе

ния
поставщи

ка
(подрядч

ика,
исполнит

еля)

Обоснова
ние

выбранн
ого

способа
определе

ния
поставщи

ка
(подрядч

ика,
исполнит

еля)

Обосновани
е

дополнител
ьных

требований
к

участникам
закупки (при

наличии
таких

требований)

сфере
закупок

товаров,
работ, услуг

для
обеспечения
государствен

ных и
муниципальн

ых нужд"
(далее -

Федеральны
й закон), а

также
обоснование

метода
определения

и
обоснования

начальной
(максимальн

ой) цены
контракта,

цены
контракта,

заключаемог
о с

единственны
м

поставщиком
(подрядчико

м,
исполнителе

м), не
предусмотре
нного частью

1 статьи 22
Федеральног

о закона
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 18352310057285231010010002
0013511000

Поставка
электричес

кой
энергии

1287200.00 Тарифный
метод

Начальная
цена

контракта
определяется

по
регулируемым

ценам
(тарифам) на

товары,
работы,
услуги

Закупка у
единствен

ного
поставщик

а
(подрядчи

ка,
исполните

ля)

Согласно
пункту 29
части 1

статьи 93
Федераль

ного
закона 44-

ФЗ

2 18352310057285231010010001
0010000000

Товары,
работы

или услуги
на сумму,

не
превышаю
щую 100
тыс. руб.
(п.4 ч.1
ст.93

Федеральн
ого закона
№44-ФЗ)

1712400.00 Метод
сопоставим

ых
рыночных

цен
(анализа
рынка)

Начальная
(максимальна

я) цена
контракта

определена в
соответствии

с
требованиями

статьи 22
Закона № 44-

ФЗ от и с
учетом

Методических
рекомендаций

по
применению

методов
определения

начальной
(максимально

й) цены
контракта,

утвержденных
Приказом

Минэкономраз
вития России
от 02.10.2013

№ 567

Панина Валентина Ивановна, Глава местного самоуправления   11.01.2018

(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного
лица) заказчика)

 (подпись)

(дата утверждения)

Панина Валентина Ивановна   М.П.

(ф.и.о. ответственного исполнителя)  (подпись)